



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'**

Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana  
Città Metropolitana di Milano  
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE E POZZUOLO MARTESANA

---

SETTORE 1 - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

**SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI E  
MINUTA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO  
DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA  
"ADDA-MARTESANA"  
DELLA DURATA DI DUE ANNI**

---

<b>CIG</b>	<b>LOTTO</b>
B16A382C59	Lotto 1 – Comune di Pozzuolo Martesana
B16A383D2C	Lotto 2 – Comune di Lisiate
B16A384DFE	Lotto 3 – Comune di Bellinzago Lombardo

---

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI**

(aggiornato alla data del 06/05/2024)



## CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana  
Città Metropolitana di Milano  
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATI E POZZUOLO MARTESANA

---

### **RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RELATIVE RISPOSTE**

Si riportano di seguito in forma anonima, ed eventualmente aggregate tra loro e semplificate in caso di più quesiti simili, le richieste di chiarimenti pervenute alla Stazione Appaltante in relazione alla procedura in oggetto, con le relative risposte.

#### *QUESITI AL 29/04/2024*

1. **DOMANDA:** “... ”

con la presente siamo a richiedere il nominativo dell'attuale esecutore del servizio nonché l'elenco del personale attualmente operante stabilmente presso i siti oggetto di gara con indicazione del monte ore settimanale livello di inquadramento CCNL applicato, le informazioni se possibile suddivise per i tre lotti...”

**RISPOSTA:**

La Società che attualmente gestisce il servizio è reperibile al seguente link

<https://unioneaddamartesana.it/amm-trasparente/bando-di-gara-europea-a-procedura-aperta-affidamento-del-servizio-di-pulizia-degli-immobili-e-minuta-manutenzione-del-patrimonio-dellunione-di-comuni-lombarda-adda-martesana-della-durata-di-t/>.

Come indicato al punto 9. del disciplinare di gara “*L'elenco e i dati relativi al personale attualmente impiegato dal contraente uscente per l'esecuzione del contratto sono riportati nell'art. 24 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale e contiene il numero degli addetti con indicazione dei lavoratori svantaggiati ai sensi della legge n. 381/91, qualifica, livelli anzianità, sede di lavoro, monte ore, etc.*”.

2. **DOMANDA:** “... ”

Eravamo la ditta che ha presso l'appalto due anni fa (Comune di Bellinzago e Pozzuolo Martesana), vogliamo sapere se dobbiamo fare lo stesso il sopralluogo...”

**RISPOSTA:**

Come indicato al primo periodo del punto 11. del disciplinare di gara “*Il sopralluogo dei luoghi dove dovrà essere eseguito il servizio è obbligatorio.*”

3. **DOMANDA:** “... ”

Siamo a richiederVi le seguenti informazioni: la società che attualmente gestisce il servizio, il numero di addetti impiegati, monte ore settimanali per ciascun addetto, CCNL applicato,



## CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana  
Città Metropolitana di Milano  
COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATI E POZZUOLO MARTESANA

---

livello contrattuale ed eventuali scatti di anzianità. Presenza di soggetti svantaggiati (381/91) ...”

**RISPOSTA:**

La Società che attualmente gestisce il servizio è reperibile al seguente link

<https://unioneaddamartesana.it/amm-trasparente/bando-di-gara-europea-a-procedura-aperta-affidamento-del-servizio-di-pulizia-degli-immobili-e-minuta-manutenzione-del-patrimonio-dellunione-di-comuni-lombarda-adda-martesana-della-durata-di-t/>.

Per quanto riguarda il numero degli addetti si rimanda alla precedente domanda n. 1.

4. **DOMANDA:** “... ”

è possibile partecipare a tutti i lotti oppure la partecipazione è limitata ad un singolo lotto?

Inoltre si chiede, in caso si possa partecipare a più lotti, se l'aggiudicazione può avvenire per più lotti o solo per uno...”

**RISPOSTA:**

Nel disciplinare di gara non è indicata alcuna restrizione.

*QUESITI AL 06/05/2024*

5. **DOMANDA:** “... ”

con la presente siamo a richiedere se i sopralluoghi presso i 3 comuni sono consecutivi o indipendenti per capire quante risorse inviare...”

**RISPOSTA:**

I sopralluoghi saranno consecutivi.

6. **DOMANDA:** “... ”

Con la presente si chiede info in merito alla gara procedura aperta del servizio di pulizia degli immobili, se parteciperemo per tutti i lotti, lo dobbiamo presentare anche le altre documentazioni per ogni lotto (per esempio, DGUE - Domanda di Partecipazione- Dich. del titolare Effettivo- marca da bollo.)...”

**RISPOSTA:**

E' sufficiente presentare solo una volta la documentazione amministrativa.

LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

**Il Responsabile**

Ing. Silvia CIVIDINI

*(documento firmato digitalmente ai sensi di legge)*